Has duas præceptiones uerecundè multum uſurpabis.

Elegantiùs poni uerbum de loco quàm ad locum.
Cap. XXVIII.

Ad hanc præceptionem abducor, cuius modeſta ſi fuerit uſurpatione, uenueſtatem orationi addet non mediocrem. Ea autem eſt. Domeſtico ſermone quum dicitur uerbum conueniens nomini ſignificanti locum ad quem motus eſt, hoc omittas uerbum: idq; uſurpes quod conueniat cū nomine eo quod ſignificat locū à quo motus iſt fiat. Vt: Ad uidentū amicum abeo, Abeo enim de loco & adeo ad locum. Huc à patre onus hoc aſportatum eſt. Amicum meum abduxiſti tecum.

NAEVIUS. *Etiã qui res magnas ſæpe geſſit glorioſè,*

Cuius facta uiua nunc uigent, qui apud genteis ſolus

Præſtat: cum ſuis pateo cum pallio unà ab amica abduxiſti.

TERENTIUS. *Scio quò abducta ſit.*

Idem. Hanc oportet in cruciatum hinc abripi.

Idem. Mercator hoc addebat, è prædonibus, unde emerat, ſe audiffiſſe abreptam è Samo.

PLAVTVS. *Cum Amphitryone abijt hinc in exercitum.*

Idem. Non ego te hic lubens relinquo, neque abeo à te.

Idem. Cubitum hinc abimus.

SVETONIUS. Alij tradunt adhibent cœnæ nuptiali mandaffe ad Piſonem contra accumbentem, noli uxorem meam premere, ſtatimque conuiuio abduxiſſe eam ſecum, & proximo die edixiſſe matrimonium ſibi repertum exemplo Romuli & Auguſti. *Idem.* Mar. Antonius ſuper feſtinatas Liniæ nuptias obiecit & ſerminam conſularem è triclinio uiri coram in cubiculum abductam

abductam, rursus in conuiuium rubentibus auriculis incomptiore capillo reductam. A V L. G E L L. Capi virgo propterea dici videtur: quia Pont. max. manu prehensa, ab eo parente in cuius potestate est, vel yti bello capta abducitur. Idem. Mox eundem equum, qui Dolabellæ fuerat, C. Cassium, qui Dolabellam obsederat, abduxisse. Idem. Omnem illam librorum copiam Xerxes Athenarum potitus vrbe ipsa præter arcem incensa abstulit, asportauitque in Persas. V A L. M A X I. Existimabant eum præcipue matronæ sincera fide incorruptum esse animum, qui post depositæ virginitatis cubile in publicum egredi nesciret, multorum matrimoniorum experientiam legitimæ cuiusdam intemperantiæ signum esse credentes. M. C I C E R O 1. Offic. 18. Herculem Prodicus dicit, vt est apud Xenophontem, quum primùm pubesceret, quod tempus à natura ad diligendum quam quisque viam viuendi sit ingreiturus, datum est, exiisse in solitudinem. Idem. Abiit ad deos Hercules: nūquàm abiisset, nisi quum inter homines esset, eam sibi viam muniuisset. 4. Fam. 3. Omnia quæ homini accidere possunt, sic ferro, vt philosophiæ habeam magnam gratiam, quæ non modò me à solitudine abducit, sed etiam contra omnes fortunæ impetus armat.

Irasci & succensere, cum datiuo non cum accusatiuo præposita præpositione iungenda esse.

Caput XXI X.

Quoniam succensemus ijs qui Latina lingua puritatem sedantes quo dicendi genere vtantur securi sunt: idè plebeium indoctumque sermonem usurpant. Verum vt indocti doctè loquantur, eorumque sermone hi loquentes Latinam linguam ne fœdent: illud quoque scribimus. Verbum irasci vel succensere datiuo adiungas, non accusatiuo cum præpositione in, vel contra, vel aduersus, vel super, vt semidoctum vulgus consuevit. Vt, Amico irascendum non puto. Pater filio succenset. Prudigalitati tuæ irascor.

T V R P I L I V S. Meus est mihi pater iratus.

A F R A N I V S. Dij sunt irati tibi, qui conciere cogites, tantum mali.

O V I D I V S. Irascor votis, heu leuis ipsa meis.

P L A V T V S. Non te mihi irasci decet.

Idem. Noli, amabè, Amphyrrio irasci Sofia causa mea.

T E R E N T I V S. Deos mihi iratos fuisse satis scio.

Idem. Ego illi non succensem?

Idem. Tibi quoque sum iratus Philomena grauius: nam herclè abs te est factum turpiter.

Idem. Quum velit, iure tibi irasci ne queat.

C M A R I V S. Quid mihi succenset, si id opto, vt pœniteat eos sui facti? M. C I C E R O. Adeone me iniustum esse existimasti, vt tibi irascerer? Idem. Tibi subirascor. Idem. Marcellinum tibi esse iratum scis. Idem. Quomodo autem tibi placebit Iouem lapidem iurare, quum scias Iouem iratum esse nemini posse? Idem. Vt solebat Lucilius saepe dicere, homo tibi subiratus, mihi propter eam ipsam causam minùs quam volebat, familiaris. Idem. Quid Poëtis irascimur? Idem. Nec verò audiendi sunt qui grauius irascendum inimicis putant. Vide, I R A T V S, I R A S C O R, & S V B I R A T V S.

Stomachari pro irasci non insolenter dicitur. Marcus tamen Cicero dixit stomacharetur cum Metello. 2. de Or. 267. Scipio, inquit, apud Numantiam quum stomacharetur cum C. Metello, dixisse dicitur: Si quintum pareret mater eius, asinum fuisse parituram. In illo autem Terentiano. Nunc nihil magis vereor, quam ne quid in illum iratus plus satis faxit pater: faxit in illum, nò iratus in illum intelligendum est.

Eo igitur dicendi genere iratus in me, vel contra me, vel aduersum me, vt i n o l i m, priùs nisi authore probo legerim: quamuis non ignoramus apud recentiores id aliquando legi, sed imprudèter potiùs quam scire dixisse eos mihi persuadeam.

Quid & id cum verbis neutris vsitate multum dici.

Cap. XXI X.

Id authores mihi sunt & Poëta & Oratores quid, quod, aliquid, & id, casus accusatiui, aut tanquam aduerbia cum verbis neutrum significatam habentibus, collocari solere, ac ferè significare, vt, quid, quod, aliquid, aut, id, vel quantum, aut aliquantum: vt, Id gaudeo. Quid tristis es? Aliquid rideo.